
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206 Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: HERIVELTON RUI SOARES SEABRA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LIANE CRISTINA LIMA SILVA BARBOSA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: MARIA ERONDINA FIDELIS DA SILVA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ADRIANA COSTA DA SILVA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: FRANCIDALVA DO REMEDIO ALVES CUNHA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

Protocolo: 883873
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: JOSE MATEUS SANTOS SILVA DE SA
FUNÇÃO: Coordenador (a)
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: CAIRO PARENTE DE ANDRADE JUNIOR
FUNÇÃO: Coordenador (a)
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DANIELLE CARNEIRO FARIAS
FUNÇÃO: Coordenador (a)
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DEUSIMAR DE OLIVEIRA LOPES
FUNÇÃO: Coordenador (a)
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCESSÃO 
DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: NIVIA CRISTINA LIMA SILVA
FUNÇÃO: Coordenador (a)
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCESSÃO 
DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: RAFAEL DIAS SEABRA
FUNÇÃO: Coordenador (a)
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

Protocolo: 883874
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital 
de credenciamento de profissionais especializados para prestação de 
serviços de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades 
administrativas para atendimento às demandas do programa Pará 
Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e CAMILA RAYSSA DE SOUZA CAVALEIRO DE MACEDO
FUNÇÃO: BOLSISTA – APOIO
INÍCIO DA BOLSA: 03/06/2022.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 02/12/2022.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital 
de credenciamento de profissionais especializados para prestação de 
serviços de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades 
administrativas para atendimento às demandas do programa Pará 
Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e CELENILCE DE VASCONCELOS SANCHES
FUNÇÃO: BOLSISTA – APOIO
INÍCIO DA BOLSA: 03/06/2022.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 02/12/2022.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital 
de credenciamento de profissionais especializados para prestação de 
serviços de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades 
administrativas para atendimento às demandas do programa Pará 
Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e ADRIANA ALVES DAMACENA
FUNÇÃO: BOLSISTA – APOIO
INÍCIO DA BOLSA: 03/06/2022.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 02/12/2022.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital 
de credenciamento de profissionais especializados para prestação de 
serviços de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades 
administrativas para atendimento às demandas do programa Pará 
Profissional, sem geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e ALINE BARROS BACHA
FUNÇÃO: BOLSISTA – APOIO
INÍCIO DA BOLSA: 03/06/2022.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 02/12/2022.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado

Protocolo: 883871


